Протокол № 28
заседания совета 24.1.109.01 по защите докторских и кандидатских диссертаций

в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки Институте проблем
экологии и эволюции им. А.Н. Северцова РАН

от 21 ноября 2023 года

Повестка дня

1. 1. Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических наук
Комаровой Валерии Александровны

тема: «Микроэволюционные процессы на выраженном высотном градиенте в горных
тропиках на примере крапчатых жестковолосых мышей Lophuromys flavopunctatus s.l.»
по специальности 1.5.12 – зоология (биологические науки).
Научный руководитель д.б.н. Лавренченко Леонид Александрович.
Работа выполнена в лаборатории микроэволюции млекопитающих ИПЭЭ РАН.
Слушали:
Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических наук

Комаровой Валерии Александровны
тема: «Микроэволюционные процессы на выраженном высотном градиенте в горных
тропиках на примере крапчатых жестковолосых мышей Lophuromys flavopunctatus s.l.»
по специальности 1.5.12 – зоология (биологические науки).
Официальные оппоненты: Титов Сергей Витальевич д.б.н., профессор, заведующий
кафедрой «Зоология и экология», декан факультета физико-математических и
естественных наук ФГБОУ ВО «Пензенский государственный университет», Матросова
Вера Анатольевна, к.б.н., научный сотрудник лаборатории механизмов и контроля
трансляции ФГБУН «Институт молекулярной биологии им. В.А. Энгельгардта Российской
академии наук».
Ведущая организация ФГБУН «Институт биологии развития им. Н.К. Кольцова Российской
академии наук» (г. Москва).
Постановили:
 Присудить Комаровой В.А. ученую степень кандидата биологических наук по
специальности 1.5.12 – зоология (биологические науки).
При проведении тайного голосования диссертационный совет в количестве 24 человек, из
них 9 докторов наук по специальности 1.5.12 – зоология (биологические науки),
участвовавших в заседании, из 30 человека, входящих в состав совета, дополнительно
члены в совет не вводились, проголосовали: за - 24 , против - нет, недействительных
бюллетеней – нет.

Председатель совета
академик РАН        В.В. Рожнов

Ученый секретарь совета
к.б.н.          Е.А. Кацман

21 ноября 2023 г.

	C:\Users\Елена Александровна\Documents\защиты\2023\Комарова\Протокол 28.doc